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Innledning  

Denne beretningen er utarbeidet av sokneprestene i Stjørdal, Skatval, Lånke og Hegra, i 

samråd med menighetsrådene og ansatte. Gjennom beretningen vil vi gi en beskrivelse av 

menighetenes rammevilkår, menighetenes oppbygning og virksomhet, samt peke på noen av 

menighetenes viktigste muligheter og utfordringer i årene som ligger foran.  

Stjørdal kommune 

Stjørdal kommune presenterer seg på følgende måte på sine hjemmesider:  

Stjørdal er et av de brede dalførene i Trondheimsfjorden og grenser i vest til Malvik, i sør til 

Selbu, i øst til Meråker, i nord til Levanger og i sjøen i nordvest til Frosta. 

Kommunesenteret Stjørdal har ca. 15.000 innbyggere og er fylkets nest største tettsted 

utenom Trondheim. Her ligger også kulturhuset Kimen med bibliotek, kinoer, kulturskole, 

Stjørdal kirke og saler med forskjellig størrelse. 

Stjørdal er et trafikknutepunkt hvor E14 tar av fra E6, jernbanestrekningene Nordlandsbanen 

og Meråkerbanen møtes på Hell, fylkesvei 705 går fra Stjørdal til Selbu, Tydal og Brekken. 

Trondheim lufthavn, Værnes er regional hovedflyplass. 

Stjørdal er et sentrum for varehandel og transport. Olje- og gassteknologi, forsvarets 

virksomhet, kurs og konferanse og bygg/anlegg er andre viktige næringer i Stjørdals 

næringsliv. Equinors driftsadministrasjon for Norskehavet ligger i Stjørdal. Nord universitet 

har studiested for trafikkfag og videreutdanning. Trondheim lufthavn, Værnes og Værnes 

garnison ligger i kommunen. Stjørdal er et viktig landbruksdistrikt med omfattende korn- og 

potetdyrking, melke- og kjøttproduksjon samt skogbruk. 

Stjørdal har mange fornminner, og var særlig i førkristen tid å regne som et maktsentrum i 

Trøndelag. Steinvikholm slott, den katolske kirkens siste skanse i Norge, er et av de fremste 

symbolene på Stjørdal. Hegra festning og helleristningene i Hegra og Lånke er også godt 

besøkt. Den over 800 år gamle Værnes kirke er Norges eldste bygning som fremdeles er i 

bruk. 

Stjørdal satser på å være Arrangementsby1, med sin beliggenhet og mange arenaer og stor 

arrangementskompetanse. Frigården i Lånke har vært arena for VM-runde i rallycross i flere 

år. Opera Trøndelag og Hell Music Festival har oppsetninger og festivaler hvert år. 

Stjørdal kommune er en kommune i vekst, og er per i dag jevnstor med Steinkjer kommune. I 

1. kvartal 2022 hadde kommunen et befolkningstall på 24330. Dette tallet forventes å øke, 

men vil flate ut frem mot 2050.   

En kommune i vekst vil vel som regel også kjenne på voksesmerter, og både skolen og 

eldreomsorgen er viktig samfunnsområder som har meldt om dette. Særlig skolene har i 

flere år meldt om stadig trangere budsjetter.  

 



 

Gudstjenesteliv og gudstjenesteordning 

Lånke sokn 

Folkekirka står fremdeles sterkt i Lånke. Det er stor oppslutning om gudstjenesten på 

spesielle dager, som når det er dåp, konfirmasjon eller 17. mai. Eksempelvis var det i mai 

over 900 besøkende på konfirmasjon, dette tilsvarer ca. 25% av det årlige gudstjeneste-

besøket i Lånke sokn. Det er få som går ofte på gudstjeneste, men mange som går av og til. 

Dette gjør det utfordrende å skape kontinuitet og utvikling i gudstjenestelivet. Dette får 

utslag i at det er vanskelig å utvide salme-repertoaret, øve inn nye liturgiske ledd, eller 

«komme videre» i forkynnelsen.  

Samtidig har vi gjennom mange år arbeidet med å gi folk flest eierskap til gudstjenestene i 

soknet. Det er et mål at alle skal føle seg hjemme og føle seg fri til å delta og bidra i det som 

skjer. Det har vi gjort gjennom å alltid ha noe spesielt tilrettelagt for barns deltakelse, som 

oftest et par barnesanger. Videre legger vi til rette for lystenning på alle gudstjenester og har 

arbeidet for å senke terskelen for å delta i nattverden. Dette har vi gjort gjennom å samtale 

med alle dåpsfamiliene om nattverden, legge vekt på ordvalg ved invitasjon til 

nattverdbordet og ved å bruke intinksjon ved de fleste gudstjenester. 

Konfirmant-foreldrene blir satt opp som kirkeverter en gang gjennom konfirmant-året, på 

den måten har vi alltid kirkekaffe og det er stadig nye familier som har en oppgave i 

gudstjenestene.  

De siste to årene har vi valgt å konsentrere offerformålene i gudstjenestene. Vi ofrer nå kun 

til misjonsprosjektet og egen menighet. Samtidig bruker vi nå først og fremst VIPPS ved 



innsamling. Til sammen har dette ført til en fornyet giverglede og en større bevissthet rundt 

det at vi ikke er oss selv nok, men tilhører en verdensvid kirke.  

De siste årene har vi inngått gjenytelses- avtaler med Lånke musikkforening og to ulike kor. 

De får låne kirka til øving og konsert, mot at de deltar på noen gudstjenester gjennom året. 

Dette har vært en avtale alle parter har vært godt fornøyd med og for gudstjenestelivet har 

det ført til mye flott musikk, mer deltakelse og engasjement i «vanlige» gudstjenester. 

 I tiden fremover vil det være viktig å fortsette arbeidet med å få flere til å føle seg hjemme i 

gudstjenestene og at flere får lyst til å komme oftere.   

Hegra sokn  

Hegra sokn har tre kirker hvor det holdes gudstjeneste. 

Hegra kirke er soknekirke, hvor det holdes ca. to gudstjenester pr. mnd. mens det i 

Okkelberg og Floren kapell holdes gudstjeneste ca. annenhver mnd. Dette tilsvarer da tre 

gudstjenester pr. mnd., og går opp med en 100% prestestilling i forhold til fridagsavtalen. 

Til tross for at de geografiske avstandene ikke er store, er det i praksis lokale 

gudstjenestemenigheter hvert sted, som i liten grad bruker de andre kirkene i soknet. 

Samtidig har det vært viktig å holde fast på at soknet er en menighet, og 

gudstjenestefeiringen har dette som utgangspunkt. Størst kirkesøkning er det i hovedkirken. 

Hegrasbyggen er glade i kirka si, men det tenderer til avstandsbeundring for mange. 

Kjernemenigheten er godt voksen og minker i antall. 

At det både er forholdsvis få gudstjenester i hver kirke, og at det er relativt få som går fast, 

gjør at det er utfordrende å ta i bruk nytt liturgisk stoff og nye salmer. Derfor har og 

gudstjenestereformen blitt gjennomført uten veldig store forandringer, da gjenkjenning er 

en viktig faktor. 

Som mange andre plasser er det også i Hegra slik at gudstjenester som feires på andre 

plasser enn i kirka gjerne er godt besøkte. Hvert år feirer menigheten gudstjeneste på 

Skihytta ved Åstjønna på palmesøndag, med fullt hus.  

I samarbeid med Hegra historielag holdes det også årlig en friluftsgudstjeneste. Det er 

historielaget som bestemmer lokasjon for gudstjenesten, og det er som regel en historisk 

orientering knyttet til stedet i etterkant av gudstjenesten. Også disse gudstjenestene er som 

regel svært godt besøkte. 

Ellers preger trosopplæringsarbeidet relativt mange gudstjenester i løpet av året, med 

bokutdelinger, Lys Våken og Tårnagenter. 

Skatval sokn 

I Skatval kirke feires det gudstjenester ca. annenhver søndag året gjennom. Det er et mål at 

alle som kommer, både de som er der ofte, og de som «stikker innom», skal oppleve seg 

inkludert. Dette skjer bl.a. gjennom at man alltid blir møtt av en kirkevert fra menighetsrådet 

som ønsker velkommen i døra, gjennom at det i stor grad brukes salmer som er kjent av 

mange, og gjennom at det alltid er mulig å tenne lys i forbindelse med nattverden (både som 



et handlingsalternativ for de som ikke ønsker å gå til nattverd og for å senke terskelen for de 

som kan tenke seg å gå.)  

Det finnes en trofast kjerne av gudstjenestedeltakere som også tar mye ansvar, bl.a. for den 

frivillige klokkertjenesten og for kirkekaffen som ansees som en svært vesentlig del av 

gudstjenestelivet (og som var dypt savnet under pandemien). 

Samtidig er Skatval et sted hvor folkekirka fortsatt står forholdsvis sterkt. Det eksisterer 

samarbeid med ulike organisasjoner i bygda knyttet til enkelte dager i kirkeåret, f.eks. deltar 

bondelaget og bygdekvinnelaget på det årlige høsttakkefesten og 1. maigudstjenesten (med 

påfølgende arrangement på Kirkestua) er et samarbeid med Skatval arbeiderlag.  

Flere av gudstjenestene ila. året, er også knyttet til ulike trosopplæringstiltak, som utdeling 

av 2, 4 og 6-sårsbok, Tårnagent, Lys våken og gudstjenester som på ulike måter involverer 

konfirmantene. 

Det er også to årlige friluftsgudstjeneste, 2. pinsedag på Steinvikholmen og Forbordsfjellet 

en søndag i august. Disse gudstjenestene er også populære m.t.p. dåp, og musikere fra 

Skatval hornmusikklag deltar som regel på disse (det finnes en avtale med hornmusikklaget 

om deltakelse på et visst antall gudstjenester ila. året.)  

I ei bygd hvor folkekirka fortsatt står forholdsvis sterkt, vil et strategisk arbeid videre handle 

om å skape anledninger for folk til å gå i kirka, bl.a. annet gjennom å videreutvikle 

samarbeidet med ulike organisasjoner. Erfaringer fra 120-årsjubileet for kirka som ble feiret i 

september 2021, viser at organisasjoner som historielaget, hornmusikklaget, bondelaget og 

bygdekvinnelaget er positive til å samarbeide med kirka, både om gudstjenester og andre 

arrangementer. Samtidig er den en utfordring å skape tilhørighet til kirke og gudstjenesteliv 

for mennesker som kommer flyttende til bygda og ikke har en «nedarvet» relasjon til kirka i 

bygda. 

Stjørdal sokn  

Stjørdal sokn driver sitt arbeid ut fra visjonen «Kirken til alle – Alle til kirken -  Bli møtt - 

slippe til»  

Gudstjenestelivet i Stjørdal sokn har vært i relativt stor endring gjennom de siste årene. Etter 

at vi fikk Stjørdal kirke i kulturhuset har vi vært gjennom en fase med utprøving av 

forskjellige måter å fordele gudstjenestene mellom Værnes kirke og Kimen. Vi startet med 

en klar hensikt om at Værnes kirke fortsatt skulle være hovedkirka vår, slik at de fleste 

gudstjenestene på søndager skulle være der. I Kimen satte vi opp en formiddagsgudstjeneste 

per måned, og en kveldsgudstjeneste. I tillegg forsøkte vi med enkle hverdagsmesser 

annenhver onsdag i Kimen. 

Vi ble ganske raskt klar over at søkningen til Stjørdal kirke i Kimen var betydelig større enn til 

Værnes kirke. Ikke nødvendigvis på en slik måte at det totale gudstjenestebesøket økte mye, 

men vi kunne se en forskyvning av folk fra Værnes til Kimen. Det ble tydelig for oss at 

Stjørdal kirke med sin beliggenhet midt i sentrum ble et mye mer naturlig samlingssted for 

menigheten enn Værnes kirke. Menigheten valgte derfor, etter en tid, og endre 

gudstjenestefordelingen, slik at vi nå feirer gudstjeneste i Kimen hver søndag. Værnes kirke 



har nå blitt høytidskirka vår, og seremonikirka vår. Her har vi en månedlig dåpsgudstjeneste. 

De fleste begravelser og vielser skjer her. 

Stjørdal kirke er nå hverdagskirka der vi møtes til de «vanlige» gudstjenestene og andre 

arrangement i menighetens regi. En gudstjeneste vi satser spesielt på er den månedlige 

kveldsgudstjenesten i Stjørdal kirke. Her jobber vi med å knytte til oss frivillige musikere og 

sangere som, under ledelse av kantoren vår, bidrar til å gi disse gudstjenestene et litt 

annerledes preg. Vi jobber også med å få på plass søndagsskole på disse kveldene.  

I tillegg er kirkekaffen og det sosiale en svært viktig del av alle gudstjenestene våre.  

Gjennom alt dette forsøker vi å legge til rette for at Stjørdal kirke skal være et møtested med 

Gud og mennesker imellom.  

 

Felles 

Det er et paradoks at selv om både menighetsråd og stab samarbeider tettere enn tidligere, 

har antallet fellesgudstjenester blitt færre. Dette handler først og fremst om bemanning: at 

vi ikke kan sette opp flere prester på samme gudstjeneste. Videre kan det handler om at 

menighetskjernene er blitt mindre med årene, så når vi møtes til fellesgudstjeneste er det 

ikke så mange som føler seg forpliktet til å komme.  Vi ser også et behov for å opprettholde 

gudstjenestefrekvensen i det enkelte sokn for å gi et regelmessig tilbud om dåp.  

Ved siste revisjon av lokal grunnordning for hovedgudstjeneste, var det et mål å lage en 

felles grunnordning for alle de fire soknene. Dette både for å skape gjenkjennelse for 

gudstjenestedeltakere som beveger seg mellom kirkene, og også for å gjøre det enklere å 

tjenestegjøre på tvers av soknene. Med unntak av at Stjørdal sokn har annen liturgisk musikk 

enn de øvrige soknene, er felles grunnordning nå en realitet. 

Kirkelige handlinger  

I det følgende vil vi presentere noen nøkkeltall for det enkelte sokn: 
 
Stjørdal: 
 

 2017 2018 2019 2020 2021 

Dåp*  104 91  82 81 

Vigsel 19 25 22 11 13 

Gravferd 85 95 92 100 84 

Konfirmanter 109   (86%) 108   (74%) 86   (67%) 99   (83%) 96   (74%) 

 
Hegra: 
 

 2017 2018 2019 2020 2021 

Dåp* 22 27 27 27 24 

Vigsel 6 8 6 3 6 

Gravferd 19 22 26 29 27 

Konfirmanter 31   (103%) 44   (97%) 42   (86%) 38   (84%) 43   (90%) 

 
 



Lånke: 
 

 2017 2018 2019 2020 2021 

Dåp* 30 15 22 26 29 

Vigsel 5 13 7 4 1 

Gravferd 23 21 26 25 22 

Konfirmanter 43   (90%) 37   (77%) 41   (91%) 45   (88%) 42   (87%) 

 
 
Skatval: 
 

 2017 2018 2019 2020 2021 

Dåp* 25 20 20 11 25 

Vigsel 8 6 4 3 6 

Gravferd 28 19 18 14 15 

Konfirmanter 29   (76%) 28   (70%) 34   (85%) 30   (69%) 25   (59%) 

 
*antall dåp gjennomført i soknets kirker. (Tallet inkluderer altså også utensokns dåp.) 
 

Når vi ser på nøkkeltallene for kirkelige handlinger over de siste fem årene, er det litt 

vanskelig å vurdere utviklingen, i og med at de siste to årene må antas å være sterkt preget 

av pandemien.  

Det er interessant å se at dåpstallene i særlig Hegra og Lånke har holdt seg stabile gjennom 

pandemien. I Stjørdal ser vi en nedgang, som sammen med pandemien, nok også skyldes et 

noe lavere fødselstall. 

Konfirmanttallet i prosent av antall døpte, er stabilt høyt i Hegra og Lånke, noe mer variabelt 

i Stjørdal og Skatval. Det er verdt å merke seg at av de tre bygdesoknene skiller Skatval seg ut 

med at en vesentlig lavere andel av døpte velger å la seg konfirmere i kirka. Det gjenstår å se 

om det er tilfeldige svingninger eller en varig endring. 

Antallet vigsler er nok det tallet som i størst grad er preget av pandemien. Flere par har 

utsatt vigselen både èn og to ganger, noe som gjør at vi i inneværende år ser en stigning 

igjen. 

Antall gravferder holder seg forholdsvis stabilt, men en svakt synkende trend kan anes. 

Statistikker kirkesøkning (gudstjenester, kirkelige handlinger, konfirmanter) 

Nøkkeltall for det enkelte sokn: 

Stjørdal: 
 

 2017 2018 2019 2020 2021 

Antall gudstjenester 117 97 97 75 84 

Gudstjenestedeltakere 12476 12308 12317 4628 5522 

Nattverddeltakere 2871 2981 2500 1010 752 



Hegra: 
 

 2017 2018 2019 2020 2021 

Antall gudstjenester 51 47 51 26 44 

Gudstjenestedeltakere 5183 5108 4683 1822 1892 

Nattverddeltakere 629 942 717 349 258 

 
Lånke: 
 

 2017 2018 2019 2020 2021 

Antall gudstjenester 46 44 44 40 43 

Gudstjenestedeltakere 4284 3881 4472 2152 2679 

Nattverddeltakere 705 616 824 196 224 

 
Skatval: 
 

 2017 2018 2019 2020 2021 

Antall gudstjenester 29 31 36 38 37 

Gudstjenestedeltakere 2305 3500 3521 1809 1920 

Nattverddeltakere 331 565 500 415 215 

 
Også her er tallene preget av pandemien. Vi ser at antall gudstjeneste- og nattverddeltakere 

har falt markant nettopp de siste to årene, uten at vi vet hvilke konsekvenser dette vil få for 

tida etter pandemien. At antall gudstjenester allikevel er omtrent det det skal være i h.h.t. 

forordningene, skyldes et høyt antall dåpsgudstjenester gjennom pandemien som har 

kompensert for alle avlyste gudstjenester. 

Oversikt over kirkelig arbeid i menigheten inkluderte frivillige organisasjoners aktivitet. 

Lånke 

Etter korona-tiden er vi nå i ferd med å komme i gang igjen med kirkelig arbeid.  Den lange 

pausen har gjort at det arbeidet som var på nedadgående kurve før pandemien, nå er blitt 

nedlagt. Samtidig dukker det opp nye spirer som blir spennende å følge fremover.  

Gjennom året har vi bønnemøter nesten hver fredag. Møtene er åpne, men i praksis er det 

tre damer og soknepresten som møtes fast. Her deler vi dagens ord, samtaler om alt som 

rører seg i Lånk-bygda, i Stjørdalsmenighetene og i verdens-situasjonen. Så ber vi. Dette har 

vært et veldig fint og viktig møtepunkt gjennom mange år. Samtidig er det usikkert hvor 

lenge akkurat denne gruppa fortsetter å samles da medlemmene begynner å bli eldre, samt 

at det er vanskelig å finne gode tidspunkter for å møtes.  

Menighetsrådet arrangerer vanligvis kulturkveld eller andre arrangementer hvert semester. 

Nå kan de endelig få gjennomført noen av alle de gode og kreative ideene som de har hatt 

de siste årene. Det har derfor blitt gjennomført både påskeegglotteri, juletrefest i juni 

(junitrefest), kafè på 17. mai og andre arrangementer.  

Lånke diakoni har i mange år hatt arrangementet «Vi drikker ettermiddagskaffen hos Lilly 

Ertsgård». I 2020 fikk Lilly Ertsgård «Nidarosen» for sitt diakonale arbeid i Lånk-bygda. Etter 



korona-tiden har det blitt mer sporadisk aktivitet i diakonigruppa. Dette henger også 

sammen med at en del av de som har vært pådrivere for arbeidet stadig blir eldre, og at det 

ikke har kommet til nye krefter som kan ta over dette arbeidet.  

I menigheten har NMS både kvinne- og mannsforening, samt at Normisjon har en forening. 

Disse foreningene har sine møter i hjemmene, eller på menighetshuset, og forenings-

medlemmene er på mange måter aktive i menigheten.  

Hegra 

Hver første onsdag i måneden arrangerer diakoniutvalget i Hegra Midtuketreff; et 

formiddagstreff rettet mot pensjonister. Dette arbeidet har pågått mer eller mindre 

kontinuerlig i over 30 år. Her samles mellom 50 og 60 personer hver gang til sang og andakt, 

underholdning/ dagens gjest, utlodning og mat og prat. Diakoniutvalget besørger selv 

smørbrød og kaker, og inntekten fra loddsalget går til menighetens arbeid. 

Hegra menighet har en vennskapsmenighet i Haljala i Estland. Haljala menighet er en del av 

den estiske evangelisk lutherske kirken. Denne vennskapsrelasjonen ble etablert kort tid 

etter Estlands løsrivning fra Sovjet, og det har gjennom årene vært mange besøk begge 

veier. Sist var det en gruppe på 10 personer fra Hegra som besøkte Haljala, høsten 2019. 

Hegra menighet har en egen komité som organiserer arbeid knyttet til sendinger av klær og 

penger til Haljala, og Hegra menighet har forpliktet seg økonomisk til et årlig bidrag på 100 

euro pr måned. 

Hver siste mandag i måneden holdes det bønnemøter på Hegra menighetshus, hvor to til 

seks personer samles for å be for menigheten og bygdene. Dette arbeidet samler altså ikke 

de store forsamlinger, men oppleves som et svært viktig arbeid i menighetslivet. 

På menighetshuset holdes det årlig flere fester, slik som juletrefest, medarbeiderfest ol, 

arrangert av menighetsrådet. 

Hegra har tradisjonelt hatt et rikt organisasjonsarbeid, hvor alle de store 

misjonsorganisasjonene har vært representert med en eller flere foreninger. I dag er det lite 

igjen av dette arbeidet, og det er nå kun NLM som har aktive foreninger igjen. Fortsatt er det 

tre bedehus i soknet, men det er liten aktivitet knyttet til disse. 

Skatval  

Skatval menighet har et ønske om å skape lavterskel møteplasser for folk i bygda, gjerne i 
samarbeid med bygdas øvrige organisasjonsliv. Å videreutvikle dette har vært krevende 
under pandemien, men et par forsøk med strikkekvelder på Kirkestua har hatt relativt god 
oppslutning. Det har også resultert i en god leveranse av oransje-strikk til Kirkens Bymisjon. 
 
Det er også et ønske om å «gjenopplive» påskefrokosten før gudstjenesten på Påskedag, den 
tradisjonelt svært god besøkte juletrefesten og trivselskveldene på Kirkestua. En 
trivselskveld ble arrangert våren 2022 med besøk fra Skatval krigshistoriske museum, og en 
ny planlegges høsten 2022, da med fokus på Estland og misjonsprosjektet.  
 



Det barnearbeidet som inntil nylig har vært i menigheten (søndagsklubb og Knøttetreff med 
babysang) ligger for tiden nede pga. mangel på ledere, men det er ønskelig å få dette i gang 
igjen, om så i ny form.   
 
Mange av de som i en årrekke har vært aktive i menigheten, kjenner nok på en bekymring 
for «etterveksten». Samtidig har vi nylig noen gode erfaringer med at det bare er en liten 
invitasjon som skal til før mennesker kommer til gudstjeneste eller andre arrangementer. 
 
Skatval menighet fikk for en tid tilbake tildelt såkornmidler til prosjektet 
«Konfirmasjonstiden som diakonal arena». Dette ble satt på vent under pandemien, men er 
nå i ferd med å realiseres. Hilde Mentzoni Andersen er engasjert i prosjektet. 

 

Stjørdal  

Stjørdal menighet har fokus på å skape møteplasser som legger til rette for at mennesker 

møtes, og blir tatt imot på en god måte. Vi satser på Åpen kirke med vertskap. Vi har såkalte 

vandringskvelder, som er samlinger der vi belyser relevante tema i samfunnslivet. 

Normisjon og NMS har også egne foreninger i soknet som er verdifulle for de som hører til 

der, men disse foreningene er dessverre i ferd med å dø ut. Kanskje betyr dette at vi som 

menighet må ta inn over oss mer av det arbeidet som tidligere ble tatt hånd om av 

foreningene. 

 

Felles 

En del av arbeidet som foregår i Stjørdal kirke har Stjørdal menighet som vertskap, men det 

er en målsetting at dette skal oppleves som en arbeid felles for alle menigheter. 

Bibeltimer 

Vi arrangerer 3 bibeltimer i semesteret. Det har vært ulike bidragsytere, både eksternt og 

internt. I enkelte perioder har vi samarbeidet med «Gå-ut-senteret» om disse kveldene.  

Vandringskvelder 

Ca. en onsdag i måneden er det vandringskveld i Stjørdal kirke. Disse kveldene fylles med 

ulikt tema, men disse kveldene skal være en arena for felles refleksjon nært livet og 

virkeligheten. Temaer vi har hatt på vandringskveldene det siste året er bl.a 

flyktningsituasjonen i Europa med temaet “Rapport fra Moria – finnes det en vei fra avmakt 

til handling?” med Katrin G. Brubakk fra Leger uten grenser. Salmer av Svein Ellingsen med 

foredrag av prest Gustav Andersen. Videre har vi hatt besøk av Terje Hegertun med 

foredraget «Likekjønnet samliv – en mulig vei videre?» og preses Olav F. Tveit og tidligere 

ordfører på Stjørdal Ivar Vigdenes under tittelen «Hvor politisk kan kirken være?». Dette er 

kvelder som når ulike mennesker, men antallet som kommer på kveldene varierer mellom 

40-60 stk.  

Bønn for Ukraina 

I fastetiden arrangerte vi daglig bønn for Ukraina. En enkel tidebønnliturgi ble brukt og 

samlingene ble ledet av både frivillige og ansatte. Det var mellom 2 og 15 deltakere hver 



dag. Selv om det ikke var så mange deltakere hver dag, ble dette viktige samlinger for 

menighetene.  

Barne- og ungdomsarbeid/ trosopplæring  

Barne- og ungdomsarbeidet i de fire soknene skjer i all hovedsak i regi av trosopplæringen. 

Det er i fellesrådet ansatt ca. 230% stilling i trosopplæringen fordelt på tre personer. Stjørdal 

Kirkelige fellesråd kom med i tildelingen av trosopplæringsmidler i siste runde, og vi er i dag 

på god veg til å kunne si at vi har et tilbud til alle mellom 0-18 år. Det gjenstår å nå bredden 

for de over 15, og fremover må man se hvilke grep som kan gjøres.  

Over tid ser vi at noen av de tradisjonelle tiltakene, slik som bokutdelinger, i stadig mindre 

grad ser ut til å treffe målgruppen, mens andre tiltak, slik som Tårnagent og Lys våken, har 

jevn oppslutning. Generelt i bygdene er aktivitetstilbudet rikt, f.eks. håndball og fotball, og 

det oppleves utfordrende å finne gode tidspunkt for tiltakene slik at det er mulig for barna å 

delta. Når barna først kommer, er det stor trivsel og engasjement.    

Når det gjelder mer kontinuerlige tiltak, vil vi nevne Etter skoletid i Lånke og Skatvalstreffet 

på Skatval for barn på 5. trinn. I Stjørdal sokn er det Miniklubben for barn fra 3-5 år. For å nå 

bredden og forhåpentligvis flere aldre, omformes klubben til «Miniklubbens familiedag» en 

gang i måneden i høst som et prøveprosjekt. Det er også babysang i Stjørdal kirke annenhver 

mandag.  

Det er stadige vurderinger om hva som er de hensiktsmessige grepene å ta i 

trosopplæringsarbeidet; hva bør og må gjøres lokalt og hva kan gjøres som felles tiltak på 

tvers av soknene. Alle sokn, både frivillige og ansatte, har sammen utarbeidet felles program 

for Lys Våken og Tårnagent. Disse tiltakene er godt forankret i menighetene og har godt 

oppmøte, mens andre tiltak kan ha varierende oppmøte. Fremover blir det viktig å vektlegge 

rekruttering av frivillig engasjement. Det kan være utfordrende å imøtekomme soknenes 

ulike ønsker, og prioriteringer må tas i menighetene fremover.  

Samarbeidsforumet «På tvers» med andre trossamfunn, ble opprettet tidlig våren 2022. 

Målet er å skape en møteplass for de som jobber med barne- og ungdomsarbeid i de ulike 

menighetene. 

Gjennom flere år har vi brukt mye tid på å utvikle konfirmantarbeidet. Fra å ha helt adskilte 

opplegg for hvert sokn, oppfattes dette nå som felles arbeid. Arbeidet er organisert dels med 

lokal undervisning, og dels med felles undervisning på Kimen. Konfirmantleirer gjennomføres 

også på tvers av soknene, ved at konfirmantene melder seg på den leiren som passer best 

for dem. Vi har de siste to årene samarbeidet med KRIK om KonfACTION. I år jobber vi også 

sammen med NMSU om konfirmantleir på Mjuklia. I tillegg til dette arrangerer vi flere egne 

leirer og alternativt opplegg for de som ikke vil på leir.  

Menighetens prester, sammen med kateket og ungdomsdiakon jobber sammen om å utvikle 

konfirmantopplegget.  Ved å organisere arbeidet på denne måte oppnår vi større fleksibilitet 

i forhold til ansattressurser og får også mulighet til å jobbe mer tverrfaglig, men 

arbeidsformen oppleves i liten grad arbeidsbesparende.  



Etter konfirmasjonsalder tilbyr vi ungdomslederkurs og ungdomsledersamlinger. Antall 

deltakere varierer ganske mye. Det er uansett et viktig tilsig av frivillige i menighetene på 

både trosopplæringsarrangement og konfirmantleirer.  

I år fikk vi endelig gjennomført tur for misjonsgruppa «Amistad» til Barcelona. Turen var et 

samarbeid med NMSU og 5 ungdommer herfra var med på tur.  

Det vises for øvrig til trosopplæringsplanen, se vedlegg. 

 

Oversikt over samarbeid kirke- skole/ barnehage 

Lånke  

Før jul arrangeres det skolegudstjeneste for Lånke og Elvran skoler. Det er stor oppslutning 

blant elevene. Det arrangeres også adventssamling for barnehagene i Lånke kirke. Alle 

bygdas barnehager deltar og det er over 100 barn tilstede. I tillegg inviteres soknepresten til 

flere av barnehagenes småbarnsavdelinger for å fortelle juleevangeliet. Som en del av kirke-

skole samarbeidet inviterer kateketen alle førsteklassingene til julevandring i kirken. Disse 

vandringene har lange tradisjoner og får gode tilbakemeldinger fra skolene. Før påske er det 

også flere barnehager som kommer til kirken eller som vil ha påskesamlinger i barnehagen. 

Alt i alt er det godt samarbeid mellom kirke-skole/ barnehage. Det er likevel ubrukte 

muligheter i forhold til å tilby kirken som læringsarena for skolen.  

Hegra 

I Hegra sokn er det et godt samarbeid med både skoler og barnehager. Alle skoler har 

skolegudstjenester i løpet av adventstiden, og barnehagene har adventssamlinger. Skolene 

og de av barnehagene som ligger i gangavstand til kirkene kommer da til kirken, mens 

presten besøker barnehager med lang reisevei, samt småbarnsavdelinger. Det er lite 

samarbeid utover disse samlingene. 

Skatval 

I Skatval sokn er det tre barnehager, en barneskole, en videregående skole. 
Barnehagene i Skatval sokn er Skatval barnehage, Aglo barnehage og Solkollen 
(Læringsverkstedet) barnehage. Samarbeidet med barnehagene er godt, men i hovedsak 
begrenset til tiden rundt jul. Storbarnsavdelingene deltar på barnehagegudstjeneste i 
adventstida, mens presten besøker småbarnsavdelingene omtrent på samme tida. 
 
Samarbeidet med Skatval skole er også i hovedsak knyttet til jul. 1. trinn inviteres til 
julevandring i kirka og hele skolen deltar på skolegudstjeneste.  
 
Aglo videregående skole er en privat videregående skole eid av Blå kors. Samarbeidet med 
Aglo er svært godt. Presten (og også andre kirkelig ansatte) inviteres til ulike arrangementer 
på skolen flere ganger i løpet av året. Skolen har også sin årlige julegudstjeneste i Skatval 
kirke siste skoledag før juleferien. Siden julegudstjenesten i 2021 ble avlyst pga. pandemien, 
ble det den påfølgende påska gjennomført påskegudstjeneste i stedet. Kanskje kan det også 
bli en tradisjon? 
 



Stjørdal 

I Stjørdal sokn er det 17 barnehager, 6 barneskoler, 4 ungdomsskoler og en videregående 
skole. 
Vi har et godt samarbeid med barnehagene i soknet. Disse inviteres til samlinger i kirka før 
jul og før påske, med stor oppslutning. Menigheten har også fram til i år vært eier av 
Menighetsbarnehagen. Denne ble i vår vedtatt solgt til Stjørdal kommune. Dette ble gjort ut 
fra vurderingen av at vår relasjon til Menighetsbarnehagen ikke er noe annerledes enn 
relasjonen til de øvrige barnehagene i soknet. Vi vedtok derfor å selge til en aktør som vi har 
tro på at vil drive barnehagen videre på en god måte. 
 
Samarbeidet med barneskoler og ungdomsskoler er også i hovedsak knyttet til jul. 1. trinn på 
barneskolene inviteres til julevandring i kirka og alle skolene deltar på skolegudstjeneste.  
 
Ole Vig videregående skole har vært år en fagdag i Værnes kirke, der de får omvisning i kirka. 
En eller flere prester deltar også på denne samlingen, og forteller om hverdagen som prest 
og det og arbeide i kirka. I tillegg får elevene mulighet til å stille spørsmål om kirka og kristen 
tro. 
 
I alle sokn har det også vært tradisjon for å invitere 2. og 3.-trinn til påske- og 
pinsevandringer. Dette arbeidet har ligget nede under pandemien, men vil bli gjenopptatt. 
Kateketen tilbyr også undervisningstimer om Bibelen for 5. trinn og om døden for 1. trinn. 
 

Kirkemusikk   
Stjørdalsmenighetene har til sammen tre kantorer i hundreprosentstillinger. Skatval 

menighet har ca. 40%, Lånke menighet ca. 60%, Hegra menighet ca. 70%, og Stjørdal 

menighet ca. 130%. 

Kantorene har hovedansvar for hver sine sokn, men samarbeider i stor grad om betjeningen 

av soknene. Samarbeidet omfatter i størst grad begravelser og vielser, men også en del på 

gudstjenestene. 

En relativt stor utfordring i dagen kirkelandskap er å velge salmer som både passer til enhver 

anledning, og at de i tillegg er kjent for folk flest. Dette gjør at salmevalget i noen tilfeller vil 

oppleves relativt smalt for den vante kirkegjenger, mens det kan oppleves tilsvarende ukjent 

for de som kommer til kirka kun i forbindelse med merkedager og begivenheter i livet. 

Menighetene forsøker å møte denne utfordringen både gjennom å legge til rette for 

sangøvelse i begynnelsen av enkelte gudstjenester, og ved å arrangere salmekvelder for å 

presentere både nye og mer ukjente salmer. 

I Stjørdal kirke arrangerer kantorene lunsjkonserter annenhver torsdag. Dette er halvtimes 

konserter i lunsjtiden. Kantorene henter inn eksterne krefter til en del av disse konsertene, 

og spiller også noen konserter selv. Dette gjør at konsertene får et allsidig og variert uttrykk 

Værnes kantori er et kirkekor som startet som et prosjektkor rundt årtusenskiftet, og har 

etter hvert fungert som et felles kortilbud i Stjørdalsmenighetene. Koret samler sangere også 

fra andre menigheter enn stjørdalsmenighetene 



Hver enkelt menighet har utarbeidet samarbeidsavtaler med lokale kor og korps. Disse 

avtalen kommer både kor/korps til gode ved at kor/korps får leie kirkene gratis til sine 

konserter, mot at musikere og sangere bidrar ved et gitt antall gudstjenester i løpet av året. 

Lånke menighet har avtale med Lånke musikkforening, Queens of 705 og Lånke Korall. 

Hegra menighet har avtale med Hegra hornmusikklag. 

Skatval menighet har avtale med Skatval hornmusikklag. 

Stjørdal menighet er i ferd med å inngå avtale med Hell Brass band. 

Kantorene jobber også med ulike konserter i sine kirker. Spesielt kan nevnes 

Allehelgenskonserten som ble arrangert i Lånke kirke i 2021, og som har potensiale i seg til å 

bli en årlig tradisjon. 

Værnes kantori jobber for tiden med et spennende samarbeidsprosjekt. Arbeidstittel er «Kor 

i kirke i Stjørdal 2023». Dette er et samarbeid mellom Stjørdal musikkråd, Stjørdal menighet 

og Stjørdal kommune v/seksjon kultur og næring. Formålet er å samle korene i Stjørdal for et 

felles løft for å vise hva korsang kan være og hva det betyr for den enkelte korsanger, 

publikum og lokalsamfunnet. Mange av korene i Stjørdal er for tida forholdsvis små. Målet er 

derfor å samle korene til en musikalsk «happening» i et stort prosjektkor som kan inspirere 

til videre musikalsk utvikling og innsats, og samtidig vise hva korsang kan være og gi flere 

mulighet for å bli med i kor i Stjørdal.  

 

Diakonalt arbeid. Lokale planer for diakonien 

Sorgarbeid  

Stjørdalsmenighetene driver sorggrupper for mennesker som har mistet noen i nær relasjon, 

enten i langt sykeleie eller plutselig død. Gruppene ledes av diakon/diakonmedarbeider og 

samles hver 14 dag på til sammen åtte samlinger. Gruppene har samtalen som verktøy, og 

innholdet i gruppesamlingene har hentet inspirasjon fra ulike sorggruppeopplegg bl.a. fra 

Ahus og sjelesorginstituttet på Modum bad. I tillegg er vi lydhør for hva gruppedeltakerne 

har behov for og samtaler rundt det. Erfaringsmessig er det stort sett damer som melder seg 

til sorggruppe, men også menn har deltatt. Antall sorggrupper som har startet opp har 

variert mellom 1 til 2 grupper i året, og aldersmessig på deltakerne har det variert fra 

begynnelsen av 20 årene til opp i åttiårene.   

Det er også tilbud om sorgstøttesamtaler ved diakon eller prest.   

Allehelgen 

Alle som har fulgt noen av sine til graven det siste året, får invitasjon til å komme på 

minnegudstjeneste. I Stjørdal sokn og Lånke sokn holdes det egne minnegudstjenester 

lørdag kveld.  I Skatval sokn og Hegra sokn inkluderes minnemarkeringen i gudstjenestene på 

selve Allehelgensdag. Alle døde det siste året minnes med navn og lystenning. Dette er godt 

besøkte gudstjenester som settes stor pris på av de pårørende.  



De siste årene har det også vært åpen kirke i flere av kirkene på lørdagen. Her har det vært 

mulighet for lystenning og samtale. Foreløpig har det ikke vært veldig mange som har 

benyttet seg av dette tilbudet.   

Sjelesorgsamtaler/hjemmebesøk 

Prester og diakon tilbyr sjelesorgsamtaler. Dette foregår enten hjemme hos den som ønsker 

samtale eller i kirkens lokaler.  

Samarbeid med bosenter og sykehjem i Stjørdal 

Diakonen koordinerer andakter ved bosenter og sykehjem i hele kommunen. De fire 

bosentrene lokalisert i hvert sitt sokn får besøk av kantor og lokal prest annen hver uke. 

Halsen sykehjem og Fosslia omsorgssenter får besøk en gang i måneden. Ved behov 

kontakter bosenter og sykehjem kirken for sjelesorg eller soknebud ut over allerede avtalte 

andakter. Institusjonene tilrettelegger i hovedsak godt for disse besøkene. Det finnes per i 

dag noen institusjoner som ikke er inne i denne turnusen. Dette jobbes det videre med.   

Oppfølging av frivillige 

Menighetene arrangerer fest for sine frivillige jevnlig, men hyppigheten varierer. Det 

viktigste innholdet i disse festene er: god mat, underholdning, sosialt fellesskap og tale for 

dagen. Dette er fester som mange frivillige setter pris på og støtter opp om.  Det har også 

vært drøftet om vi skulle forsøke med en felles frivillighetsfest for alle menighetene, men 

dette har ikke blitt gjennomført ennå  

Oppfølging av frivillige kan vi systematisere bedre. Som et bidrag til dette har Lånke 

menighet utviklet en nettside der det er enkelt å melde seg til ulike oppgaver i menigheten.   

Diakoni i gudstjenesten 

Kirkeverter og kirkekaffe er det fokus på i alle menighetene. Kaffen er en god møteplass for 

nye og gamle kirkegjengere.   

Stjørdal sokn 

Hver fredag mellom klokken 11-13 er det åpen kirke i Stjørdal kirke. Dette er en lavterskel 

møteplass som er drevet av frivillige som går i turnus med vakter ca. en gang i måneden. Det 

serveres kaffe og vaffel i vestibylen med en god prat til, samtidig som det gis mulighet til 

lystenning og samtaler i kirkerommet. Under pandemien var dette et tiltak som stort sett ble 

holdt åpent, og som var et viktig møtested for de besøkende. Antall gjester varierer fra 

mellom 10-20 stk. Diakon/diakonmedarbeider er ansvarlig for arrangementet. Det er også 

planer om å starte åpen kirke på onsdagskvelder.   

Ungdomsdiakonen driver allerede Åpen kirke for ungdom på onsdag etter skoletid. Også her 

sammen med frivillige. Her tilbys varm mat og sosialt fellesskap. Besøket varierer, men ligger 

ofte på 10-15 ungdommer fra gang til gang.  

 



Menighetens misjonsengasjement 

Lånke 

Lånke menighet har siden 2012 støttet misjonsprosjektet «Mor, barn og helse» på 

Madagaskar. Dette er tilknyttet NMS.  

Menighetsrådet har de siste årene spurt seg hvordan det kan skapes mer engasjement rundt 

misjonsprosjektet. Vi har hatt samtaler med NMS og har valgt å gjøre om på offer-

fordelingen i gudstjenestene våre. Fra å gi offer til mange ulike organisasjoner, har vi valgt å 

gi halvparten av alle ofringene til misjonsprosjektet. Dette har gitt større bevissthet om 

misjonsprosjektet og om det å gi.  

Hegra 

Hegra menighet har misjonsavtale med Det Norske Misjonsselskap, og har knyttet seg til 

prosjektet «Helhetlig misjon i Thailand». Menigheten har forpliktet seg til et årlig bidrag på 

minimum åtte tusen kroner til dette arbeidet. For øvrig er det tradisjon for at alle de store 

misjonsorganisasjonene får minst ett gudstjenesteoffer hvert år. 

Skatval 

Skatval menighet har en misjonsavtale med Det Norske Misjonsselskap (NMS) om støtte til 
deres arbeid i Estland. I avtalen, som gjelder i perioden 1.1.2019 – 31.12.22, er det vedtatt at 
menigheten årlig skal samle inn minimum kr. 8 000,- til dette arbeidet.  
Hovedvekten av innsamlingen har foregått gjennom salg av kaffe og kaker i etterkant at 
friluftsgudstjenesten på Steinvikholmen 2. pinsedag. Menighetsrådet har i løpet av det siste 
året imidlertid ønsket å øke engasjementet rundt misjonsprosjektet. Bl.a. vil en gruppe fra 
menigheten bli med på en reise til Estland i regi av NMS i september 2022.  

 

Stjørdal 

Stjørdal menighet støtter NMS sitt arbeid i Thailand. Menighetsrådets misjonskontakt 

administrerer dette engasjementet, og bidrar til å holde fokus på prosjektet gjennom året. Vi 

har et årlig innsamlingsmål på kr 15000,-. Dette når vi gjennom gudstjenesteofringer og 

arrangement med spesielt fokus på misjon. 

Trosopplærings misjonsprosjekt 
Alle de fire menighetene støtter også trosopplæringen sitt misjonsprosjekt som er knyttet til NMS sitt 

arbeid i Thailand.  

St. Hansfeiring 
Flere av menighetene har valgt å delta på misjonsaksjonen «Sammen som kirke i hele verden». Som 

en del av dette har vi de siste to årene arrangert felles St- hans feiring der inntektene går til 

menighetenes misjonsprosjekter.  

 



Menighetenes økonomi  

Hegra sokn  

Hegra sokn har en liten men stabil og solid økonomi. Det foreligger en relativt solid 

økonomisk buffer på bok og ingen lån. Økonomien følges tett gjennom året og trenden er at 

vedtatte årsbudsjett som regel går i omtrentlig balanse.  

Menighetsrådet eier Hegra menighetshus, plassert rett ved Hegra kirke. Huset er generelt 

sett godt vedlikeholdt og er ikke belånt.  

Menighetsrådet har over flere år hatt avtaler om økonomisk støtte til en vennskapsmenighet 

i Haljala (Estland) samt en årlig støtte til et misjonsprosjekt i NMS.  

Inntekter består hovedsakelig av offer, utleie av menighetshus, gaver samt loddsalg i 

forbindelse med Midtuketreff. 

 

Lånke sokn  

Lånke sokn har også en liten men stabil og relativt solid økonomi. Det foreligger ingen lån, og 

det finnes også en økonomisk buffer på bok. Økonomien følges tett gjennom året og trenden 

er at vedtatte årsbudsjett som regel går i omtrentlig balanse.  

Menighetsrådet eier Lånke menighetshus, plassert rett ved Lånke kirke. Huset er generelt 

sett godt vedlikeholdt og er ikke belånt.  

Menighetsrådet har over flere år hatt avtale om en årlig støtte til et misjonsprosjekt i NMS.  

Inntekter består hovedsakelig av offer, utleie av menighetshus, gaver samt inntekter i 

forbindelse med arrangement som menighetsrådet arrangerer. 

 

Skatval sokn  

Skatval sokn er også et relativt lite sokn med en liten økonomi. Trenden er positiv og 

økonomien på en stigende kurve. I menighetsrådsperioden 2011-2015 ble det aktivt jobbet 

med å kvitte seg med akkumulert underskudd opparbeidet over lengre tid. Menighetsrådet 

hadde også et mindre lån på denne tiden, men i 2014 var både lån og akkumulert 

underskudd innfridd. I årene som fulgte har det vært jobbet bevisst med å styrke den 

økonomiske situasjonen gjennom tett kostnadskontroll og fokus på å øke 

inntektsgrunnlaget. Dette er langsom prosess, men per i dag fremstår økonomien som 

kontrollert med en liten økonomisk buffer på bok. Trenden etter 2015 er at vedtatte 

årsbudsjett som regel går i omtrentlig balanse. 

Menighetsrådet eier Skatval kirkestue, plassert rett ved Skatval kirke. Huset er generelt sett 

godt vedlikeholdt og er ikke belånt.  

Menighetsrådet har over flere år hatt avtale om en årlig støtte til et misjonsprosjekt i NMS.  

Inntekter består hovedsakelig av offer, utleie av menighetshus, gaver samt noen inntekter i 

forbindelse med arrangement som menighetsrådet arrangerer. 

 

Stjørdal sokn  
Stjørdal sokn er det største soknet i Stjørdal kommune. Soknet har hverken lån eller 

akkumulert underskudd og styres med god kostnadskontroll. Det finnes også en mindre 

buffer på bok.  



Økonomien har over flere år likevel fremstått som noe sårbar med sviktende inntekter 

gjennom offer og gaver og få arrangement som har gitt inntekt. Det har derfor vært forsøkt 

igangsatt tiltak for å øke inntekter, da det er lite å spare på kostnadssiden.  

Menighetsrådet har over flere år hatt avtale om en årlig støtte til et misjonsprosjekt i NMS. 

Stjørdal sokn fikk i 2015 en ny kirke, Stjørdal kirke, i forbindelse med byggingen av Kimen 

kulturhus. Med ny kirke følger det også behov for utsmykning og inventar. Det har vært 

brukt noe midler, både oppsparte og mottatte gaver, for å finansiere blant annet 

kirketekstiler til den nye kirka. Fortsatt gjenstår det behov for investeringer knyttet til 

utsmykning og musikk. 

Menighetsrådet eier Kirkestallen, plassert rett ved Værnes kirke. Kirkestallen er skilt ut som 

et selvstendig catering-firma med eget organisasjonsnummer og regnskap. Huset er generelt 

sett godt vedlikeholdt og ikke belånt.  

Stjørdal sokn eier også Stjørdal menighets barnehage. Denne er vedtatt solgt til Stjørdal 

kommune med overtagelse 1.1.2023. Salget vil medføre en betydelig egenkapital for soknet.  

 

Annet 

Andre kirkesamfunn 

Misjonssambandet har en livskraftig forsamling på Stjørdal bedehus. Forsamlingen fungerer 

som en egen menighet med egne gudstjenester søndag formiddag. Det er allikevel gode 

relasjoner mellom kirka og forsamlingen, og vi samarbeider om enkelte tiltak i 

ungdomsarbeidet. 

Den eritreisk-ortodokse menigheten feirer tidvis sine gudstjenester i Stjørdal og Lånke kirker. 

Den katolske kirke feirer gudstjenestene sine i Værnes kirke.  

Ellers er det også en del mennesker bosatt i Stjørdal som tilhører andre kirkesamfunn, så 

som frikirken og pinsebevegelsen.   

 

Økumenisk komité 

Økumenisk komité består av medlemmer fra Den norske kirke, Stjørdal misjonskirke og Den 

katolske kirke. Den ble opprettet i år 2000. De første årene dreide arbeidet seg om å 

planlegge og gjennomføre en årlig felles gudstjeneste. Etter hvert arbeidet utviklet seg til å 

omfatte flere typer samlinger gjennom året. Av ulike arrangementer kan vi nevne retreat-

helg med Ulla Käll, møtehelg med Peter Haldorf og møtehelger med Egil Svartdahl.  

 

Avslutning 
Som en avslutning på denne visitasberetningen ønsker vi å presentere tre ordpar som 

rommer både det vi ser som utfordringer og muligheter for Stjørdalsmenighetene i årene 

som ligger foran. 

 



Felles- lokal 

Denne beretningen er felles for de fire soknene. Samtidig vil vi understreke at det er fire 

ganske forskjellige sokn som blir visitert. Befolkningssammensetning, geografi og historie 

gjør at kulturen i soknene er veldig forskjellig. Dynamikken i de ulike menighetene er veldig 

forskjellig, så en må tenke differensiert i forhold til hva som er gode grep i 

menighetsarbeidet.  

En viktig utfordring blir da å tenke gjennom hvordan vi kan ivareta egenarten i det enkelte 

sokn, samtidig som vi ser på mulige veier for samarbeid mellom soknene.  

Stab- mr/ frivillig 

I 2015 flyttet staben inn i flotte, nye kontorlokaler i Kimen kulturhus. I Kimen kulturhus fikk 

vi samtidig et flott og funksjonelt kirkerom. Det er derfor på alle måter praktisk og strategisk 

å samle mye av stabens virksomhet her. Samtidig har tre av menighetsrådene ikke så mye 

eierforhold enda til det som skjer på Kimen. Hegra, Lånke og Skatval menighetsråd har sitt 

primære virke og fokus i lokalmiljøene. Sokneprestene i disse soknene opplever å stå mer 

alene i tjenesten. Det er rett og slett færre å tenke sammen med om utvikling av det enkelte 

sokn. Menighetsrådene i Lånke, Hegra og Skatval opplever større avstand til staben og 

stabsressursene enn det som er situasjonen for Stjørdal sokn.  

En stor felles stab skaper også utfordringer med tanke på å bygge gode relasjoner til 

frivillige. For de ansatte som har fire sokn som virksomhetsområde er det vanskelig å bli 

kjent med, og komme tett på frivillige og menighetsrådene. 

Vi ser derfor viktighet av å jobbe videre med dette slik at vi får utnyttet potensialet både i 

vår svært kompetente stab og våre svært kompetente frivillige.  Det handler altså om å finne 

gode måter å arbeide på, der vi både kan trekke ut potensialet i å ha en samlokalisert stab, 

samtidig som vi får til et godt samspill med alle menighetsrådene og de frivillige i den 

enkelte menighet. 

Tradisjon-nyskaping 

Ut fra dåps-, konfirmasjons-, og gravferdstall ser vi at tradisjonalismen har stort fotfeste i 

dalføret vårt. Samtidig ser vi at både kultur og samfunn er i endring. Det er derfor nødvendig 

å finne balansen mellom å svare på folk flest sin tradisjonelle forventning til kirken, samtidig 

som vi ikke stivner i gamle mønster og former. Det ligger et kime til vekst i spenningen 

mellom tradisjon og nyskapning i vårt dalføre.  

 

Vedlegg: 

 Trosopplæringsplan for Stjørdal menighet 

 Trosopplæringsplan for Skatval menighet 

 Trosopplæringsplan for Hegra menighet 

 Trosopplæringsplan for Lånke menighet 

 Diakoniplan for Stjørdal menighet 

 



 

 

 

 


